JORNAL O ALTO URUGUAI
7 DE SETEMBRO DE 202426

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DO EDITAL DO LEILÃO Nº 02/2024
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas atri-
buições, torna público para o conhecimento dos interessados que se realizará no dia 10 de
outubro de 2024, às 10:00hs, por meio dos site (www.pagliarinileiloes.com.br) e Superbid
Exchange (www.superbid.net), conforme determina o edital do Leilão nº 02/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/
cidadao ou ainda ser retirado na sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MIS-
SÕES/RS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1829/2024, CONFORME ANEXO I, TERMO
DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Dois Irmãos das Missões/RS, 5 de setembro de 2024.
Mauro Procópio Fortes de Quadros - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº18/2024, Processo 101/2024. Ór-
gão Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para o
fornecimento de Materiais para Ornamentação de Natal. Empresa: 1) LUZES E DECÓR
LTDA, CNPJ: 19.786.942/0001-75. Valor total global R$ 47.691,00. Data: 05/09/2024.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

76/2024
OBJETO: Constitui objeto da presen-
te licitação a Contratação de empresa
para aquisição de peças e mão de obra
para conserto da MOTONIVELADORA
CASE 845B e aquisição de peças e
mão de obra para conserto da M. BENZ
416, placa JAA1F73. ABERTURA: Dia
24.09.2024, às 09h. LOCAL: Prefeitura
Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba,
64. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridas pelo site
www.caicara.atende.net. Caiçara RS,
05.09.2024. Daniel Coelho dos Santos
- Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 38/2024

O Município de Alpestre/RS torna públi-
co a Dispensa de Licitação para contra-
tação de empresa para contratação de
empresa para contratação de empresa
para aquisição de bateria para o sopra-
dor sthil bga 86, utilizado na limpeza da
praça Tancredo Neves e demais logra-
douros públicos, com a empresa CASA
DO GARIMPEIRO CLARON LTDA - CNPJ:
05.561.247/0001-09, no valor de R$
2.079,00 (dois mil e setenta e nove re-
ais),  com base no Art. 75, II, da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo nº
106/2024, Dispensa de Licitação nº
38/2024. Alpestre, 24 de julho de 2024.
VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 008/2024

Concorrência Eletrônica nº 008/2024.
Objeto: contratação de empresa, em re-
gime de empreitada global, para presta-
ção do serviço de pavimentação asfáltica
em trecho da Rua Modesto Garcia, Rua
Guerino Zanatta, Trecho da Rua Duque de
Caxias e Trecho da Rua Mato Grosso do
Município de Taquaruçu do Sul. Apresen-
tação de propostas até dia 26/09/2024 às
08h00min através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da etapa
de lances: 26/09/2024 às 08h30min. O
Edital encontra-se disponível no setor de
Licitações da Prefeitura e no endereço
eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 06
de setembro de 2024. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 24/2024. Tipo: Menor preço por item, Objeto: Aquisição de Veículos para
a Secretaria Municipal De Saúde, com recursos através do Plano de Ação nº 09032024-
071676 e contrapartida do Município de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas
até dia 19/09/2024 as 08h: 29m, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br
início da etapa de lances dia 19/09/2024 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 05
de setembro de 2024. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 121/2024: Data: 20/08/2024; Con-
tratada: D TROMBETTA EPP, CNPJ nº
10.783.653/0001-48; Objeto: Forneci-
mento de gêneros alimentícios e cargas de
gás de cozinha de 13kg e 45kg para uso
nas diversas secretarias do município de
Taquaruçu do Sul; Vigência: 21.08.2024
a 21.08.2025; Modalidade: Pregão Eletrô-
nico nº 023/2024. Valor: 13.980,00. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 122/2024: Data: 21/08/2024; Con-
tratada: JEFERSON ROQUE SILVA LTDA,
CNPJ n. 32.323.656/0001-31; Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios e
cargas de gás de cozinha de 13kg e 45kg
para uso nas diversas secretarias do
município de Taquaruçu do Sul; Vigên-
cia: 21.08.2024 a 21.08.2025; Moda-
lidade: Pregão Eletrônico nº 023/2024.
Valor: 92.542,80. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que
será realizado edital de Pregão Eletrônico objetivando a A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA A ACADEMIA DE SAÚDE, com Apresentação de Propostas até 23/09/2024, às 08h,
e Etapa de Lances: 23/09/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de
2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Admi-
nistração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail:
pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 6 de setembro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 28/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será reali-
zada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras Pú-
blicas,  www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime
de empreitada global para a execução de pavimentação asfáltica da Rua Nove, Bairro São
Francisco de Paula, conforme contrato de repasse nº 946130/2023/MCIDADES/CAIXA,
projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma e projetos. As Pro-
postas de Preços serão recebidas até 25 de setembro de 2024, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 25 de setembro
de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obti-
dos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55)
3744-5050. 05/09/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será reali-
zada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para a contratação de empresa para realização
de serviços de mão de obra, conserto e troca de peças do veículo micro-ônibus, Vo-
lare, placas IZL7H57, da Secretaria Municipal da Saúde. As Propostas de Preços serão
recebidas até 25 de setembro de 2024, até as 13hs59min, no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 25 de setembro de 2024, às 14hs, no
site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edi-
tal poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 06 de setembro de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 151/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras
Públicas,  www.portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura
aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino. As Propostas de Preços serão recebidas até 23 de setembro de
2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 23 de setembro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais
Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a
sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 06/09/2024. Miche-
le Donatti-Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

EDITAL Nº 55/2024
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os interessados, a CONVOCAÇÃO
dos candidatos abaixo descritos por ordem de colocação conforme Edital nº 21/2023, que
Homologou o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2023, como segue:
CARGO MOTORISTA
- 5º COLOCADO – NELSON GARCIA
- 6° COLOCADO – MAURICIO BRIXNER
CARGO TESOUREIRO
- 1º COLOCADO – LUCAS LUIS MAGERL
Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30 (trinta) dias, a partir do
dia 02/09/2024, para tomar posse, podendo a pedido ser prorrogado por igual período,
devendo apresentar para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento
e revogação da convocação:
a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares (se do sexo masculino)
e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data do provimento, perti-
nente ao exercício de outra função pública e/ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como certidão de nascimento ou
casamento, certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de
trabalho, nº PIS/PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO/RS, aos 30 dias do mês de
agosto de 2024. CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

EDITAL Nº 56/2024
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os interessados, a CONVOCAÇÃO
dos candidatos abaixo descritos por ordem de colocação conforme Edital nº 21/2023, que
Homologou o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2023, como segue:
CARGO MOTORISTA
- 7º COLOCADO – BRUNO RAFAEL CARATTI
- 8° COLOCADO – ROBSON PEREIRA SASS
Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30 (trinta) dias, a partir do
dia 06/09/2024, para tomar posse, podendo a pedido ser prorrogado por igual período,
devendo apresentar para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento
e revogação da convocação:
j) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
k) Ter idade mínima de 18 anos;
l) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares (se do sexo masculino)
e eleitorais;
m) Gozar de boa saúde física e mental;
n) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
o) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data do provimento, perti-
nente ao exercício de outra função pública e/ou aposentadoria, regime, etc...;
p) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
q) Folha corrida judicial;
r) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como certidão de nascimento ou
casamento, certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de
trabalho, nº PIS/PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO/RS, aos 05 dias do mês de
setembro de 2024. CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE LEILÃO N.º 01/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Leilão nº 01/2024 para a alie-
nação de bens patrimoniais do município, inservíveis para a Administração Pública, conforme
Lei Municipal nº 2558/2024 e 2612/2024, a ser realizado às 10:00 horas do dia 08 de Outu-
bro de 2024. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e
no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail licitacaovistale-
gre@gmail.com. Vista Alegre – RS, 06 de Setembro de 2024. Zairo Riboli, Prefeito Municipal.

CONVITE PARA REUNIÃO

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA
ALIMENTAÇÃO DE FREDERCO WESTPHALEN STIA/FRED(RS)

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Alimentação de Frederico
Westphalen STIA/FRED/RS, no gozo de suas Atribuições Estatutárias, CONVIDA todos os
Funcionários da categoria que pertencem ao Abatedouro de Frangos Piovesan Ltda, para a
REUNIÃO as 14:00 horas do dia 10 de setembro de 2024 para FALAR SOBRE O ANDAMEN-
TO DAS NEGOCIAÇÕES em razão do Frigorifi co ter queimado na sua totalidade. A REUNIÃO
será realizada no ginásio de esportes do São Cristóvão na linha São Cristóvão em Frederico
Westphalen-RS as margens da BR 386 km 36. Três passos-RS, 06 de setembro de 2024.

ADEMIR SCHU - PRESIDENTE

	Classificados 07-09-24